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貸借対照表
平成26年 3月31日現在

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

    (1) 基本財産

          現金預金 26,885,890 27,568,921 -683,031
        流動資産合計 26,885,890 27,568,921 -683,031

          基本財産・投資有価証券 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000
        基本財産合計 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000

  ２．固定資産

          記念事業積立引当資産 2,000,582 10,500,000 -8,499,418
        特定資産合計 2,000,582 10,500,000 -8,499,418

    (2) 特定資産

          什器備品 421,400 0 421,400
          電話加入権 144,000 144,000 0

    (3) その他固定資産

        その他固定資産合計 565,400 144,000 421,400
        固定資産合計 986,295,982 1,047,310,000 -61,014,018
        資産合計 1,013,181,872 1,074,878,921 -61,697,049
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 158,797 78,215 80,582

        負債合計 470,992 231,715 239,277

          預り金 312,195 153,500 158,695
        流動負債合計 470,992 231,715 239,277

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000
        （うち基本財産への充当額） (983,730,000) (1,036,666,000) (-52,936,000)
  ２．一般正味財産 28,980,880 37,981,206 -9,000,326
        （うち特定資産への充当額） (2,000,582) (10,500,000) (-8,499,418)
        正味財産合計 1,012,710,880 1,074,647,206 -61,936,326
        負債及び正味財産合計 1,013,181,872 1,074,878,921 -61,697,049



正味財産増減計算書
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

          基本財産受取配当金 54,902,052 33,718,254 21,183,798
        特定資産運用益 1,422 133 1,289

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 54,902,052 33,718,254 21,183,798

          受取寄附金 0 6,500,000 -6,500,000
        雑収益 15,120 280,501 -265,381

          特定資産受取利息 1,422 133 1,289
        受取寄附金 0 6,500,000 -6,500,000

          雑収益 8,137 97,507 -89,370
        経常収益計 54,918,594 40,498,888 14,419,706

          受取利息 6,983 6,027 956
          有価証券運用益 0 176,967 -176,967

        事業費 53,562,960 30,854,589 22,708,371
          役員報酬 2,520,000 2,520,000 0

    (2) 経常費用

          諸謝金 1,885,495 1,299,585 585,910
          旅費交通費 1,642,280 2,906,551 -1,264,271

          事務委託料 6,228,950 3,913,200 2,315,750
          会議費 5,160,565 5,722,707 -562,142

          支払助成金 29,700,000 9,600,000 20,100,000
          雑費 1,811,215 2,114,139 -302,924

          通信運搬費 1,016,861 304,733 712,128
          印刷製本費 3,597,594 2,473,674 1,123,920

          福利厚生費 0 172,812 -172,812
          事務委託料 1,875,000 1,500,000 375,000

        管理費 10,355,960 6,757,870 3,598,090
          役員報酬 1,080,000 1,080,000 0

          旅費交通費 798,746 625,534 173,212
          通信運搬費 109,376 162,301 -52,925

          会議費 397,026 251,870 145,156
          諸謝金 1,013,467 916,658 96,809

          減価償却費 30,100 0 30,100
          雑費 4,252,755 665,089 3,587,666

          消耗品費 103,607 689,346 -585,739
          賃借料 695,883 694,260 1,623

        経常費用計 63,918,920 37,612,459 26,306,461
          評価損益等調整前当期経常増減額 -9,000,326 2,886,429 -11,886,755
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -9,000,326 2,886,429 -11,886,755
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

          当期経常外増減額 0 -1,460,838 1,460,838

        有価証券売却損 0 1,460,838 -1,460,838
        経常外費用計 0 1,460,838 -1,460,838

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 -9,000,326 1,425,591 -10,425,917
          一般正味財産期首残高 37,981,206 36,555,615 1,425,591

        基本財産評価益 59,894,000 253,692,000 -193,798,000
          ノルウェイ地方 26,344,000 38,532,000 -12,188,000

          一般正味財産期末残高 28,980,880 37,981,206 -9,000,326

          EKSPORTFINANS 26,820,000 0 26,820,000
          IBRDFR 6,470,000 18,910,000 -12,440,000

          ダイワSMBC#1534 0 75,280,000 -75,280,000
          ダイワSMBC#3557 260,000 54,010,000 -53,750,000

          ダイワSMBC#1534 65,400,000 0 65,400,000
          BARCLAYSBKFR20321222TO1544353 1,400,000 0 1,400,000

          BARCLAYSBKFR20321222TO1544353 0 66,960,000 -66,960,000
        基本財産評価損 112,830,000 0 112,830,000

          BARCLAYSBKFR20260106TO2854353 7,710,000 0 7,710,000
          SGISSUERFR20331107 26,720,000 0 26,720,000

          BARCLAYSBKFR20250805TO2694353 5,460,000 0 5,460,000
          BARCLAYSBKFR20251104TO2744353 6,140,000 0 6,140,000

          当期指定正味財産増減額 -52,936,000 253,692,000 -306,628,000
          指定正味財産期首残高 1,036,666,000 782,974,000 253,692,000
          指定正味財産期末残高 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,012,710,880 1,074,647,206 -61,936,326



正味財産増減計算書内訳表
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位：円）

科        目
公益目的会計 法人会計

合   計
工学振興助成 一般事業自主開催 KONA出版 年報出版 記念事業 共通 小   計

          基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 38,431,436

  １．経常増減の部

Ⅰ　一般正味財産増減の部

        基本財産運用益 0 0 0 0 0

    (1) 経常収益

38,431,436 16,470,616 54,902,052

38,431,436 38,431,436 16,470,616 54,902,052

          特定資産受取利息 0 0 0 0

        特定資産運用益 0 0 0 0

1,422 0 1,422 0 1,422

0 1,422 0 1,4221,422

          受取利息 0 0 0 0

        雑収益 0 0 0 0

0 0 0 6,983 6,983

0 0 15,120 15,1200

        経常収益計 0 0 0 0

          雑収益 0 0 0 0

1,422 38,431,436 38,432,858 16,485,736 54,918,594

0 0 8,137 8,1370

        事業費 30,285,256 1,792,532 9,176,029 336,000

    (2) 経常費用

8,328,143 3,645,000 53,562,960 0 53,562,960

          事務委託料 0 1,000,000 4,103,950 0

          役員報酬 0 0 0 0

0 1,125,000 6,228,950 0 6,228,950

2,520,000 2,520,000 0 2,520,0000

          諸謝金 1,503,495 148,122 0 0

          会議費 161,410 288,750 0 0

233,878 0 1,885,495 0 1,885,495

0 5,160,565 0 5,160,5654,710,405

          通信運搬費 19,702 0 962,559 0

          旅費交通費 1,228,000 179,260 0 0

34,600 0 1,016,861 0 1,016,861

0 1,642,280 0 1,642,280235,020

          支払助成金 26,700,000 0 0 0

          印刷製本費 202,944 176,400 2,882,250 336,000

3,000,000 0 29,700,000 0 29,700,000

0 3,597,594 0 3,597,5940

        管理費 0 0 0 0

          雑費 469,705 0 1,227,270 0

0 0 0 10,355,960 10,355,960

0 1,811,215 0 1,811,215114,240

          事務委託料 0 0 0 0

          役員報酬 0 0 0 0

0 0 0 1,875,000 1,875,000

0 0 1,080,000 1,080,0000

          諸謝金 0 0 0 0

          会議費 0 0 0 0

0 0 0 1,013,467 1,013,467

0 0 397,026 397,0260

          通信運搬費 0 0 0 0

          旅費交通費 0 0 0 0

0 0 0 109,376 109,376

0 0 798,746 798,7460

          賃借料 0 0 0 0

          消耗品費 0 0 0 0

0 0 0 695,883 695,883

0 0 103,607 103,6070

          雑費 0 0 0 0

          減価償却費 0 0 0 0

0 0 0 4,252,755 4,252,755

0 0 30,100 30,1000

          評価損益等調整前当期経常増減額 -30,285,256 -1,792,532 -9,176,029 -336,000

        経常費用計 30,285,256 1,792,532 9,176,029 336,000

-8,326,721 34,786,436 -15,130,102 6,129,776 -9,000,326

3,645,000 53,562,960 10,355,960 63,918,9208,328,143

          当期経常増減額 -30,285,256 -1,792,532 -9,176,029 -336,000

          評価損益等計 0 0 0 0

-8,326,721 34,786,436 -15,130,102 6,129,776 -9,000,326

0 0 0 00

    (1) 経常外収益

  ２．経常外増減の部

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 00

          当期経常外増減額 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 00

          一般正味財産期首残高 -8,349,046 -3,544,603 -3,916,077 -54,600

          当期一般正味財産増減額 -30,285,256 -1,792,532 -9,176,029 -336,000

-3,854,410 27,041,265 7,322,529 30,658,677 37,981,206

34,786,436 -15,130,102 6,129,776 -9,000,326-8,326,721

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          一般正味財産期末残高 -38,634,302 -5,337,135 -13,092,106 -390,600 61,827,701 -7,807,573 36,788,453 28,980,880-12,181,131

          ノルウェイ地方 0 0 0 0

        基本財産評価益 0 0 0 0

0 18,440,800 18,440,800 7,903,200 26,344,000

41,925,800 41,925,800 17,968,200 59,894,0000

          EKSPORTFINANS 0 0 0 0

          ダイワSMBC#3557 0 0 0 0

0 18,774,000 18,774,000 8,046,000 26,820,000

182,000 182,000 78,000 260,0000

        基本財産評価損 0 0 0 0

          IBRDFR 0 0 0 0

0 78,981,000 78,981,000 33,849,000 112,830,000

4,529,000 4,529,000 1,941,000 6,470,0000

          BARCLAYSBKFR20321222TO1544353 0 0 0 0

          ダイワSMBC#1534 0 0 0 0

0 980,000 980,000 420,000 1,400,000

45,780,000 45,780,000 19,620,000 65,400,0000

          BARCLAYSBKFR20251104TO2744353 0 0 0 0

          BARCLAYSBKFR20250805TO2694353 0 0 0 0

0 4,298,000 4,298,000 1,842,000 6,140,000

3,822,000 3,822,000 1,638,000 5,460,0000

          SGISSUERFR20331107 0 0 0 0

          BARCLAYSBKFR20260106TO2854353 0 0 0 0

0 18,704,000 18,704,000 8,016,000 26,720,000

5,397,000 5,397,000 2,313,000 7,710,0000

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

0 725,666,200 725,666,200 310,999,800 1,036,666,000

-37,055,200 -37,055,200 -15,880,800 -52,936,0000

Ⅲ　正味財産期末残高 -38,634,302 -5,337,135 -13,092,106 -390,600

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

-12,181,131 750,438,701 680,803,427 331,907,453 1,012,710,880

688,611,000 688,611,000 295,119,000 983,730,0000



予算対比正味財産増減計算書
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位:円）
科        目 予算額 決算額 差  異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

          基本財産受取配当金 45,000,000 54,902,052 -9,902,052
        特定資産運用益 0 1,422 -1,422

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 45,000,000 54,902,052 -9,902,052

          受取利息 0 6,983 -6,983
          雑収益 0 8,137 -8,137

          特定資産受取利息 0 1,422 -1,422
        雑収益 0 15,120 -15,120

        経常収益計 45,000,000 54,918,594 -9,918,594
    (2) 経常費用

          事務委託料 6,500,000 6,228,950 271,050
          会議費 3,740,000 5,160,565 -1,420,565

        事業費 45,220,000 53,562,960 -8,342,960
          役員報酬 2,520,000 2,520,000 0

          通信運搬費 440,000 1,016,861 -576,861
          印刷製本費 3,350,000 3,597,594 -247,594

          諸謝金 1,550,000 1,885,495 -335,495
          旅費交通費 2,450,000 1,642,280 807,720

        管理費 10,830,000 10,355,960 474,040
          役員報酬 1,080,000 1,080,000 0

          支払助成金 24,500,000 29,700,000 -5,200,000
          雑費 170,000 1,811,215 -1,641,215

          諸謝金 1,200,000 1,013,467 186,533
          旅費交通費 1,000,000 798,746 201,254

          事務委託料 1,500,000 1,875,000 -375,000
          会議費 500,000 397,026 102,974

          賃借料 750,000 695,883 54,117
          減価償却費 0 30,100 -30,100

          通信運搬費 300,000 109,376 190,624
          消耗品費 900,000 103,607 796,393

          評価損益等調整前当期経常増減額 -11,050,000 -9,000,326 -2,049,674

          雑費 3,600,000 4,252,755 -652,755
        経常費用計 56,050,000 63,918,920 -7,868,920

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -11,050,000 -9,000,326 -2,049,674
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -11,050,000 -9,000,326 -2,049,674
          一般正味財産期首残高 37,981,206 37,981,206 0
          一般正味財産期末残高 26,931,206 28,980,880 -2,049,674
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          ダイワSMBC#3557 0 260,000 -260,000
          EKSPORTFINANS 0 26,820,000 -26,820,000

        基本財産評価益 0 59,894,000 -59,894,000
          ノルウェイ地方 0 26,344,000 -26,344,000

          ダイワSMBC#1534 0 65,400,000 -65,400,000
          BARCLAYSBKFR20321222TO1544353 0 1,400,000 -1,400,000

          IBRDFR 0 6,470,000 -6,470,000
        基本財産評価損 0 112,830,000 -112,830,000

          BARCLAYSBKFR20260106TO2854353 0 7,710,000 -7,710,000
          SGISSUERFR20331107 0 26,720,000 -26,720,000

          BARCLAYSBKFR20250805TO2694353 0 5,460,000 -5,460,000
          BARCLAYSBKFR20251104TO2744353 0 6,140,000 -6,140,000

          当期指定正味財産増減額 0 -52,936,000 52,936,000
          指定正味財産期首残高 1,036,666,000 1,036,666,000 0
          指定正味財産期末残高 1,036,666,000 983,730,000 52,936,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,063,597,206 1,012,710,880 50,886,326



収支予算書
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 53,000,000 45,000,000 8,000,000

    (2) 経常費用

          基本財産受取配当金 53,000,000 45,000,000 8,000,000
        経常収益計 53,000,000 45,000,000 8,000,000

          事務委託料 6,500,000 6,500,000 0
          会議費 4,900,000 3,740,000 1,160,000

        事業費 48,780,000 45,220,000 3,560,000
          役員報酬 2,520,000 2,520,000 0

          通信運搬費 1,090,000 440,000 650,000
          印刷製本費 4,150,000 3,350,000 800,000

          諸謝金 1,500,000 1,550,000 -50,000
          旅費交通費 3,950,000 2,450,000 1,500,000

        管理費 8,180,000 10,830,000 -2,650,000
          役員報酬 1,080,000 1,080,000 0

          支払助成金 24,000,000 24,500,000 -500,000
          雑費 170,000 170,000 0

          諸謝金 1,200,000 1,200,000 0
          旅費交通費 1,100,000 1,000,000 100,000

          事務委託料 1,500,000 1,500,000 0
          会議費 750,000 500,000 250,000

          賃借料 750,000 750,000 0
          雑費 600,000 3,600,000 -3,000,000

          通信運搬費 300,000 300,000 0
          消耗品費 900,000 900,000 0

        経常費用計 56,960,000 56,050,000 910,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 -3,960,000 -11,050,000 7,090,000
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -3,960,000 -11,050,000 7,090,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -3,960,000 -11,050,000 7,090,000
          一般正味財産期首残高 37,643,601 37,981,206 -337,605
          一般正味財産期末残高 33,683,601 26,931,206 6,752,395
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000
          指定正味財産期末残高 983,730,000 1,036,666,000 -52,936,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,017,413,601 1,063,597,206 -46,183,605



  １．事業活動収入

収支計算書
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団 （単位:円）
科        目 予算額 決算額 差  異

        基本財産運用収入 45,000,000 54,902,052 -9,902,052
          基本財産配当金収入 45,000,000 54,902,052 -9,902,052

Ⅰ　事業活動収支の部

        雑収入 0 15,120 -15,120
          利息収入 0 6,983 -6,983

        特定資産運用収入 0 1,422 -1,422
          特定資産利息収入 0 1,422 -1,422

  ２．事業活動支出

          雑収入 0 8,137 -8,137
        事業活動収入計 45,000,000 54,918,594 -9,918,594

          役員報酬支出 2,520,000 2,520,000 0
          事務委託料支出 6,500,000 6,228,950 271,050

        事業費支出 45,220,000 53,562,960 -8,342,960
          会議費支出 3,740,000 5,160,565 -1,420,565

          通信運搬費支出 440,000 1,016,861 -576,861
          印刷製本費支出 3,350,000 3,597,594 -247,594

          諸謝金支出 1,550,000 1,885,495 -335,495
          旅費交通費支出 2,450,000 1,642,280 807,720

        管理費支出 10,830,000 10,325,860 504,140
          会議費支出 500,000 397,026 102,974

          支払助成金支出 24,500,000 29,700,000 -5,200,000
          雑支出 170,000 1,811,215 -1,641,215

          役員報酬支出 1,080,000 1,080,000 0
          事務委託料支出 1,500,000 1,875,000 -375,000

          消耗品費支出 900,000 103,607 796,393
          雑費支出 3,600,000 4,252,755 -652,755

          通信運搬費支出 300,000 109,376 190,624
          賃借料支出 750,000 695,883 54,117

          諸謝金支出 1,200,000 1,013,467 186,533
          旅費交通費支出 1,000,000 798,746 201,254

  １．投資活動収入

        事業活動支出計 56,050,000 63,888,820 -7,838,820
          事業活動収支差額 -11,050,000 -8,970,226 -2,079,774

        有価証券売却収入 0 260,000,000 -260,000,000

Ⅱ　投資活動収支の部

          記念事業積立資産取崩収入 8,500,000 8,500,840 -840
        投資活動収入計 8,500,000 268,500,840 -260,000,840

        特定資産取崩収入 8,500,000 8,500,840 -840

        有価証券取得支出 0 260,000,000 -260,000,000
  ２．投資活動支出

          記念事業積立資産取得支出 0 1,422 -1,422
        固定資産取得支出 0 451,500 -451,500

        特定資産取得支出 0 1,422 -1,422

          投資活動収支差額 8,500,000 8,047,918 452,082

          什器備品購入支出 0 451,500 -451,500
        投資活動支出計 0 260,452,922 -260,452,922

Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        財務活動支出計 0 0 0
          財務活動収支差額 0 0 0
        当期収支差額 -2,550,000 -922,308 -1,627,692
        前期繰越収支差額 27,337,206 27,337,206 0
        次期繰越収支差額 24,787,206 26,414,898 -1,627,692



財務諸表に関する注記
平成26年 3月31日現在

１．重要な会計方針

　　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について
満期保有目的の債券以外の有価証券
期末日の市場価格等に基づく時価法による。

　　(2) 固定資産の減価償却について
固定資産の減価償却方法は、定額法による。

　　(3) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式による。

　　(4) 資金範囲について
資金の範囲には、現金、預金、未収入金、有価証券、未払金、預り金、記念事業積立引当資産(預金)を含めている。
なお、一般正味財産の前期末及び当期末残高は、下記５に記載のとおりである。

未収入金
有価証券
什器備品
電話加入権
記念事業積立引当資産(特定資産)

合　計
未払金
預り金

合計
一般正味財産残高

10,500,000 2,000,582

0 0 0 0

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
(単位：円)

科      目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
  基本財産・投資有価証券 1,036,666,000 551,014,000 603,950,000 983,730,000

小      計 1,036,666,000 551,014,000 603,950,000 983,730,000
特定資産
  退職給付引当資産 0 0 0 0
  減価償却引当資産 0 0 0 0
  記念事業積立引当資産 10,500,000 1,422 8,500,840 2,000,582
  助成事業拡大基金引当資産

小      計 10,500,000 1,422 8,500,840 2,000,582
合      計 1,047,166,000 551,015,422 612,450,840 985,730,582

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
(単位：円)

科      目 当期末残高
(うち指定正味財 (うち一般正味財 (うち負債に
産からの充当額) 産からの充当額) 対応する額)

基本財産
  基本財産・投資有価証券 983,730,000 (983,730,000) 0 -

小      計 983,730,000 (983,730,000) 0 -
特定資産
  退職給付引当資産 0 0 0 -
  減価償却引当資産 0 0 0 -

-
合      計 985,730,582 (983,730,000) (2,000,582) -

  記念事業積立引当資産 2,000,582 0 (2,000,582) -
  助成事業拡大基金引当資産 0 0 0 -

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
(単位：円)

科      目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

小      計 2,000,582 0 (2,000,582)

　コピー機 451,500 30,100 421,400
合      計 451,500 30,100 421,400

５．一般正味財産の残高
(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期末残高

0 421,400
144,000 144,000

現金預金勘定 27,568,921 26,885,890
0 0
0 0

153,500 312,195
231,715 470,992

37,981,206 28,980,880

38,212,921 29,451,872
78,215 158,797



（単位:円）

預金 <普通預金>

　　基本財産

　債券

　投資信託

財産目録
平成26年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金   額
  (流動資産)

公益財団法人　ホソカワ粉体工学振興財団

  現金 手元保管 運転資金 113,987

   三菱東京UFJ銀行・樟葉 運転資金 618,946
   京都銀行・牧野 運転資金 26,152,957
    
   流動資産合計 26,885,890
  (固定資産)

基本財産・投資有価証券 公益目的事業及び管
理目的の財産であ
り、運用益の70%を公
益目的事業に、30%を
管理運営に充当して
いる。

983,730,000

     ﾀﾞｲﾜSMBC#1534F 277,160,000
     EKSPORTFINANS 77,970,000
     IBRDFR 90,470,000
     BARCLAYSBK154FR 93,040,000
     BARCLAYSBK269FR 74,110,000
     BARCLAYSBK274FR 67,950,000
     BARCLAYSBK285FR 69,750,000
     SGISSUERFR20331107 33,280,000

     三菱UFJｷｬｯｼｭﾌｧﾝﾄﾞ989.27 200,000,000

　　特定資産
記念事業積立引当資産  京都銀行・牧野 20周年記念事業他 2,000,582

　　その他固定資産
什器備品  コピー機 421,400

     資産合計 1,013,181,872
  (流動負債)

  電話加入権  072-867-1686他 144,000

   固定資産合計 986,295,982

  未払金 158,797
  預り金 源泉所得税 312,195

   流動負債合計 470,992
     負債合計 470,992
     正味財産 1,012,710,880



区分
基本財産

特定資産

0 0 0 0助成事業拡大基金引当資産

附属明細書
平成26年 3月31日現在

１．基本財産及び特定資産の明細
(単位：円)

資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産合計 1,036,666,000 551,014,000 603,950,000 983,730,000
基本財産・投資有価証券 1,036,666,000 551,014,000 603,950,000 983,730,000

減価償却引当資産 0 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0 0

記念事業積立引当資産 10,500,000 1,422 8,500,840 2,000,582

特定資産合計 10,500,000 1,422 8,500,840 2,000,582
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